
  

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

                                                                                                             Prostějov, dne 15. 1. 2018 

SpZn.: SÚ/2075/2018-Šm                *S00AX02FV74K* 

Č.j.: PVMU      1259/2019  61                    S00AX02FV74K 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5       

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Šmíd Bronislav, tel. 582 329 174 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:  Šmíd Bronislav, tel. 582 329 174 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne           

22. 11. 2018 podala společnost 

E. ON Distribuce, a.s.,, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

r o z h o d l 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Prostějov, VN749 kabelový propoj vstupních rozvoden průmyslové zóny Kralická - Kojetínská" 

na pozemcích parc. č. 309/3, 309/32, 310/1, 310/9, 310/14, 310/15, 310/21, 310/27, 310/28, 903/1, 904/1,  

904/2,  904/5, 904/7, 906/1, 988/1,  988/2, 988/3 v katastrálním území Kralice na Hané, na pozemcích 

parc. č. 7357/13, 7357/29 v katastrálním území Prostějov. 

Stavba obsahuje: 

Nové zemní kabelové vedení VN bude napojeno v rozváděči VN v plánované rozvodně Kojetínská a 

ukončeno v rozváděči VN v plánované rozvodně Kralická. Trubka HDPE40 bude napojena a ukončena v 

optických rozváděčích těchto rozvoden. 
Kabel VN bude v zemi uložen dle PNE 34 1050 - Kladení kabelů NN, VN a 110 kV v distribučních sítích 

energetiky. Profil výkopů pro uložení kabelu VN bude ve volném terénu, v chodníku a v cyklostezce o 

rozměrech 50 x120 cm. Kabel VN bude uložen v pískovém loži 2x8 cm a v částech trasy bude chráněn 

rourou o průměru 200 mm. Při křížení kabelu VN s plynovodem, se sdělovacím vedením bude kabel VN 

uložen v betonových žlabech s přesahem min. 1 m na každou stranu. Zához kabelové rýhy ve volném 

terénu, chodníku a cyklostezce bude proveden dle stávajících konstrukčních vrstev jednotlivých povrchů 

a v celém profilu bude řádně hutněn. Pod místními komunikacemi a stávajícími vjezdy k jednotlivým 

nemovitostem budou provedeny protlaky. Minimální krytí kabelu VN a HDPE trubky bude 1,1 m od 

povrchů místních komunikací a vjezdů. Kabely a HDPE trubka se v protlaku uloží do ochranné roury o 

prům. 200 mm, která bude přesahovat komunikace a vjezdy min. 1 m na obě strany. Čelo startovací a 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 2 

 
cílové jámy bude min. 1 m za hranou komunikace a vjezdu. V případě, kdy z nějakého důvodu 

(nepřekonatelná překážka v zemi) nebude možné protlak provést, bude proveden překop. 
Pod stávající asfaltovou komunikací Kralická (111/3674) a pod mlýnským náhonem bude proveden 

řízený protlak. Minimální krytí kabelu VN a HDPE trubky bude 1,3 m od povrchu komunikace a 1 m pod 

skutečným dnem mlýnského náhonu. Kabely a HDPE se v protlaku uloží do ochranné roury průměru 200 

mm. 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou - situací, která je součástí ověřené projektové 

dokumentace, kterou autorizoval Ing. Jaroslavem Vévodou - autorizovaným inženýrem pro 

technologická zařízení staveb, ČKAIT - 1005268, se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb.  

2. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů. Odpady, které vzniknou v rámci stavby, budou předány 

pouze osobám oprávněným k jejich převzetí do zařízení k tomu účelu kolaudovaným a o tomto 

předání budou přeloženy doklady při závěrečném řízení. V průběhu stavby budou přijata taková 

opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti v okolí stavby.   

3. Pro zajištění oprávnění zřídit stavbu předmětného charakteru je podnikatel zajišťující veřejnou 

komunikační síť vázán povinnostmi uvedenými v § 104 odst. 3 zákona o elektronických 

komunikacích (tento podnikatel musí nejprve uzavřít s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části dotčené nemovitosti za jednorázovou 

náhradu a po ukončení výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení věcného břemene ke 

skutečně dotčené části nemovitosti). 

4. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích, dále zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, v platném znění a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

6. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytyčení veškerých podzemních vedení inženýrských 

sítí ze strany stavebníka (dodavatele stavby) přímo v terénu před započetím stavby. 

7. Křížení a souběhy vedení inženýrských sítí budou v souladu s ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení, ČSN 73 6006 - Označení podzemních vedení výstražnými fóliemi, ČSN 73 

7505 - Sdružené trasy městských vedení technického vybavení. 

8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

9. Stavba bude prováděna dodavatelsky jen právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

10. Před zahájením prací ohlásí investor stavby stavebnímu úřadu název oprávněné právnické nebo 

fyzické osoby, která bude stavbu provádět. 

11. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je povinností 

stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a formě provedení 

potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, požádá stavebník o vydání 

rozhodnutí v souladu s ustanovením § 141 stavebního zákona. 

12. Stavebník zajistí staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být zajištěny ochranným 

zábradlím, případně jinou zábranou a v noci osvětleny. 

13. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 

týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá její 

zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. 

14. Po dobu výstavby je nutno zajistit stávající přístupy a příjezdy k okolním pozemkům a stavbám, sítím 

technického vybavení a k požárním zařízením, mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. 

Současně po provedení stavby bude uveden pozemek a okolí stavby do původního stavu. 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 3 

 
15. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami tak, aby se stavba mohla řádně a 

bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 

nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích, ke znečištění pozemních komunikací, ovzduší apod., k omezování přístupu 

k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

16. Ke stavbě byl odborem životního prostředí Magistrátu města Prostějova vydán souhlas podle § 17 

odst. 1 písm. a) vodního zákona ze dne 11. 7. 2018 pod Č. j.: PVMU 95361/2018 40, zn.: 

OŽP/1936/2018  za splnění následujících podmínek podle § 17 odst. 2 vodního zákona: 

1. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality podzemních a povrchových vod, ani 

ke zhoršení odtokových poměrů. 
2. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a dále budou 

dodržovány preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 
3. Plánované změny nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
4. Pří výkopových a jiných pracích nesmí být materiál ukládán na břehovou hranu ani do koryta toku 

a veškerý přebytečný materiál musí být po skončení prací beze zbytku odstraněn. 
5. Terén po provedené stavbě nebude navýšen ale zůstane ve stávající nivelitě z důvodu nezhoršení 

rozlivných podmínek. 
6. Přímý správce Mlýnského náhonu (Statutární město Prostějov, v zastoupení OŽP, vodoprávní 

úřad) bude informován min. 5 pracovních dní předem o zahájení prací. 
7. Křížení s vodním tokem bude vyznačeno signalizačními tyčemi 
8. Manipulační pruh pro údržbu u DVT je dle zákona o vodách 6m od břehové hrany, proto musí 

vedení uložené do chráničky odolat zatížení od pojezdu těžkou technikou správce vodního toku 

(25tun). 

17. Ke stavbě byl odborem dopravy Magistrátu města Prostějova vydán souhlas podle § 25 odst. 6 písm. 

d) zákona o pozemních komunikací ze dne 8. 10. 2018 pod Č. j.: PVMU 131267/2018 41, zn.: OD 

1700/2018 za splnění následujících podmínek: 

1) Křížení silnice Ml/3674 bude provedeno protlakem kolmo k ose silnice Ml/3674 
2) montážní jámy budou umístěny min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, rigolu, příkopy, náspu, 

atd. 
3) před výkopem montážních jam pro provedení protlaku bude přizván zástupce SSOK SÚ Jih k 

odsouhlasení jejich umístnění (o výkopu montážních jam a rýhy pro podélné uložení bude zástupce 

SSOK SÚ Jih informován min. 10 pracovních dnů předem) 
4) vedení NN, a optiky, včetně chrániček, musí mít min. krytí 1,20 m pod niveletou vozovky nebo 

0,8m pode dnem silničních příkop 
5) přesah chráničky bude proveden min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, rigolu, příkopy, náspu, 

atd. 
6) po provedení protlaku a před záhozem montážních jam bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih k 

odsouhlasení hloubky uložení pod vozovkou silnice Ml/3674 (zástupce SSOK SÚ Jih informován 

min. 5 pracovních dnů předem) 
7) podélné umístění kabelu VN a optického kabelu v souběhu se silnicí bude min. 9,2 m od vnější 

hrany silniční obruby 
8) stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do vozovky a konstrukčních vrstev silnice Ml/3674 
9) v případě znečišťování vozovky silnice Ml/3674 během výstavby, bude znečištění průběžně 

odstraňováno 
10) výkopek a stavební materiál nebude ukládán na těleso silnice IM/3674 
11) při prováděn i prací nebude omezován provoz na silnici IM/3674, tj. stavební technika nebude 

stát na silnici IM/3674 
12) o započetí stavebních prací bude informován zástupce SSOK, SÚ Jih a to min. 10 pracovních dní 

předem 
13) stavební práce, které se dotknou tělesa silnice IM/3674 nebudou prováděny v zimních měsících 

(1. 11 .- 31. 3.) 
14) hloubka uložení, zaměření skutečného provedení a veškeré konečné úpravy budou předány 

písemným zápisem zástupci SSOK, SÚ Jih, a to hloubka uložení kabelu před záhozem montážních 

jam, ostatní před uvedením díla do provozu nebo kolaudací 

15) Umístění kabelu NN a optického kabelu se povoluje na dobu jejich životnosti. 
16) o povolení provedení stavebních prací na kabelu - povolení protlaků v silnicích,  buae požádáno 

s dostatečným předstihem před jejich zahájením u MM Prostějova, odboru dopravy. 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 4 

 
18. Budou splněny podmínky: 

Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 

 závazné stanovisko Čj.:  PVMU 72744/2018 40, SpZn.: OŽP 1573/2018/324          ze dne 21. 5. 2018 

Souhlasné závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
Při závěrečném kolaudačním řízení předloží investor orgánu odpadového hospodářství doklady o 

předání odpadů z realizace stavby oprávněné osobě (v dokladu bude uveden původce odpadu, 

katalogové číslo odpadu, množství odpadu, datum vzniku, IČP, oprávněná osoba, které byl udělen 

souhlas Krajského úřadu Olomouckého kraje ke sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů, 

IČZ). Jako doklad nelze uznat prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení osoby, které k této 

činnosti nebyl udělen výše uvedený souhlas. 

Magistrátu města Prostějova – odboru dopravy 

vyjádření č.j.: PVMU 66105/2018 41                                                                  ze dne 3. 5. 2018 

Do vydání územního rozhodnutí musí být vydáno povolení umístění inženýrských sítí do silnice 

III/3674. Pro vydání povolení je nutné souhlasné stanovisko Správy silnic Olomouckého kraje, 

střediska údržby Jih a projektovou dokumentaci v přiměřeném měřítku. Vydání povolení je 

zpoplatněno správním poplatkem 1000,- Kč. 
Před vlastním zahájením prací v komunikacích musí být vydáno povolení provádění stavebních 

prací. Pro vydání povolení jsou nutná souhlasná stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje, 

střediska údržby Jih (u silnice), Magistrátu města Prostějova odboru správy a údržby majetku města 

(u místní komunikace), DI Policie ČR Prostějov (v případě omezení provozu) a projektovou 

dokumentaci v přiměřeném měřítku. Vydání povolení je zpoplatněno správním poplatkem, jehož 

výše závisí na délce trvání prací. 
V případě, že si provádění prací vyžádá omezení provozu, je nutno v předstihu požádat o povolení 

uzavírky a stanovení přechodného dopravního značení. 

Magistrát města Prostějova – odbor správy a údržby majetku města 

vyjádření čj.: PVMU 148933/2018 50, SpZn.: OSUMM 32/2018 ze dne 13. 11. 2018 

Při realizaci stavby nesmí dojít ke vzniku škod na majetku Statutárního města Prostějova a po 

ukončení stavby je nutno uvést dotčené pozemky ve vlastnictví Statutárního města Prostějova do 
původního, respektive do řádného stavu. Výkopové práce na pozemcích Statutárního města 
Prostějova nebudou prováděny v období zimní údržby, tj. od 01. 11. do 31. 03. 
Odbor správy a údržby majetku města rovněž upozorňuje na skutečnost, že za účelem provádění 
stavebních (výkopových) prací na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Prostějova (v 
katastrálním území Prostějov) je investor stavby povinen předem požádat o povolení, a to Odbor 
dopravy (v případě prací a záborů na pozemních komunikacích a chodnících) a Odbor správy a 
údržby majetku města (v případě prací a záborů na veřejné zeleni). 
Při realizaci stavby bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav 
v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
Z důvodu realizace stavby v blízkosti stávajícího vedení veřejného osvětlení ve vlastnictví 

Statutárního města Prostějova je investor stavby povinen před zahájením zemních prací požádat o 

vytýčení tohoto vedení veřejného osvětlení. Správcem tohoto zařízení je sdružení společností 

ELTODO, a.s., a ELTODO-CITELUM, s.r.o. (technik Bc. Radim Zbránek, tel. 601 087 256). 
Naše vyjádření nenahrazuje stanoviska ostatních dotčených orgánů a správců inženýrských sítí a 
komunikací (Odbor životního prostředí, Odbor dopravy, Stavební úřad), neopravňuje investora ke 
zřízení staveniště ani k provedení překopů a nevztahuje se na technická zařízení a stavby umístěná 
na dotčených pozemcích. 

Policie České republiky - územní odbor Prostějov, dopravní inspektorát Prostějov 

vyjádření zn.: KRPM-53736-2/ČJ-2018-141206 ze dne 7. 5. 2018 

Dopravní inspektorát Prostějov dle § 25 zákona 13/1997 Sb. souhlasíš provedením akce. Přechod 

silnice M/3679 a místních komunikací bude proveden protlakem pod komunikacemi. Požadujeme, 

aby výkopy v době provádění stavebních prací byly řádně zabezpečeny dle předpisů o bezpečnosti 

práce na stavbách. 

E. ON Servisní, s.r.o. 

vyjádření zn.: D8610-16247334 ze dne 24. 4. 2018 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 

zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 5 

 
opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 

elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace 

a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či 

souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby 

pracující na staveništi byli o hranicích OP trvale informováni. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést 

na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E. ON 

Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Roman Přecechtěl, tel.: 

54514-3806, email: roman.precechtel@eon.cz.   Vytýčení sdělovacího vedení zajistí Lukáš Toman, 

tel.: 54514-2930, email: lukas.tomanfajeon.cz. 

4. Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 

jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...) tak, aby nedošlo k jeho 

poškození poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno 

podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme 

při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením bude 

odpovídat příslušným ČSN normám. 

7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 

vyjádření č.j.: 595191/18 ze dne 23. 4. 2018 

(1) Vyjádřeni je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 

vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádřeni pozbývá platnosti uplynutím doby 

platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání 

Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a 

nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném 

zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 

tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném 

zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 

rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2)  Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí 

tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými 

podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

(3) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a)  existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 

b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 

zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného 

pásma SEK vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s..k upřesnění 

podmínek ochrany SEK a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační 

mailto:roman.precechtel@eon.cz


Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 6 

 
infrastruktura a.s. pověřeného ochranou sítě -Bohumil Gartner, e-mail: bohumil.gartner@cetin.cz 

(dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb. o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonu povinen uhradit společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 

SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

(5)  Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

(6)  Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 

určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, 

dostupné informace o SEK. 

(7)  Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k 

účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 

rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 

odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastrukturu a.s. 

I.  Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 

právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v 

oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby 

nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné 

komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 

křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 

odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 

postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než l,5m od krajního vedení vyznačené trasy 

podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a 

nevhodného nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je 

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 

Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5.  Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako 

účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 

proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je 

povinen kontaktovat POS. 

II.  Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení 

bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou 

trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly činnosti provádět. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 

provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 

sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 

činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 

PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba povinen zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 

mailto:bohumil.gartner@cetin.cz


Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 7 

 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 

oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 

souhlas k pokračování v pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 

ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 

(dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, 

to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v 

oboru stavebnictví a technologických postupů. 

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, 

kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 

vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura as.. 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 

vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 

způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 

trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 

zemí. 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 

pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 

zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 

takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 

vykonávány ve vzdálenost menší než l m od NVSEK. 

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 

manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 

optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně 

od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 445 876 nebo v 

mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690. 

III.  Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 

budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS 

a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších 

i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV.  Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 

orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace 

stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 

(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 

elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 

povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 

trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet 

rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 8 

 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským 

povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději 

však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je 

zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách 

radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před 

zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím 

pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 

zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba 

a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V.  Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 

infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v 

zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m 

na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 

umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely 

SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 

m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky 

apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně 

kontaktovat POS. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 

zabetonováním). 

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 

infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 

0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem předložit POS zakreslení v příčných řezech, 

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,  

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu 

pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by 

mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, 

kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

GridServices, s.r.o.,  

stanovisko zn.:5001711014                       ze dne 10. 5. 2018 

Upozorňujeme, že v zájmovém území je v současné době připravována výstavba plynovodní 

přípojky, která nebyla 

dosud převzata do provozování. 

Je nutná koordinace stavby. Investorem je MB TOOL s.r.o. a 2elezárny-Annahiitte, spol. s r.o. 

Dále upozorňujeme, že na plánované plynovody a plynovodní přípojky se již po vydání územního 

rozhodnutí 

vztahují OCHRANNÁ PÁSMA (dle či. 225 zákona č. 670/2004 Sb. - doplněním § 68 zákona č. 

58/2000 Sb.) 

Zrušené plynovodní potrubí je odstaveno od provozované části STL plynovodní sítě, a proto jej nelze 

vytýčit dle předepsaného postupu. 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 9 

 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při 

mechanickém poškození plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící 

stavební práce musí být s touto skutečnosti prokazatelně seznámeni. 

- PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY BUDE PROVEDENO PŘESNÉ VYTYČENÍ PZ, viz.odst.3 

tohoto stanoviska - poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ. 

- Při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 

04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen výhradně do 

betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u STL 

a NTL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obé strany plynovodu. Případný spoj 

betonové chráničky musí být v co největší vzdálenosti od plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a 

plynovodem musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek bude provedena v souladu s ČSN 736005. 

V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření: 

- křížení bude kolmé nebo pod úhlem max 60 st. 

- při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která 

bude tvořenou z betonové dlaždice 0,5xO,5xO,05m, která místo křížení přesáhne na každou stranu o 

0,2m. 

- páska uzemněni bude uložena 0,l m pod kabelem v hloubce 0,7m a položena v místě křížení na 

betonovou dlaždici 

- uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelným vlivům od uzemňovací pásky na 

plynárenské zařízení a přípojek 

- Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, sloupků 

čí pilířů oplocení, dopravního značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení - 

měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu      

(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo 

od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, 

prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou prováděny v 

OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 

bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 

zpracována PD přeložek plynárenských zařízení. Info a následné stanovisko k přeložce: 

http://www.gridservices.cz/ds-kontaktni-system/. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní 

smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. 

Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o 

provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, 

stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k 

projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 

poloze a vlastnictví. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 

pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 

škody. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 

ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bez výkopové technologie 

a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 

bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy 

půdy, vibrace, apod.). 

http://www.gridservices.cz/ds-kontaktni-system/


Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 10 

 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 

zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při 

každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat 

o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 

(formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 

55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 

provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného 

určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 

stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za 

zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou plynovodních přípojek (vč. izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 

nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 

motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 

činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

8) V případě použití bez výkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení 

na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bez 

výkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 

nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné folie atd.) na tel. 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 

stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 

příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 

zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 

úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 

odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 

plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 

podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 

kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše 

v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG702 01,TPG702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 

hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 

celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 

stanovisku uvedeno jinak). 

http://gridservices.cz/
http://www.gridservices.cz/


Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 11 

 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 

zařízení. 

Moravská vodárenská, a. s. 

vyjádření zn.: PRO/B/184-5275/18/Vych                            ze dne 23. 4. 2018 

Při realizaci díla je nutno dodržet následující podmínky: 
• před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení našeho zařízení (Kontakt vodovod: 

p. Otáhal 582 301022, kanalizace p. Mlčoch 582 337430) 
• při odkrytí či poškození sítí přerušit práce zabezpečit sítě před poškozením a bezodkladně tuto 

skutečnost oznámit MOVO a.s. 
• v místech křížení s vodovodním řadem i vodovodními přípojkami a kanalizačními řady a 

přípojkami požadujeme všechny kabely uložit do chrániček a chráničky do žlabů a nad žlab položit 

ochrannou fólii 
• před zakrytím provedeného díla přizvat MOVO a.s. ke kontrole všech křížení zařízení ve správě 

MOVO a.s. včetně přípojek 
• při křížení a souběhu s vedením je nutné dodržet ČSN 73 6005 
• naše stávající zařízení musí zůstat během a po ukončení stavby trvale přístupné pro možné 

provádění oprav, údržby a manipulace 
• pokud dojde k poškození zařízení v provozování naší společnosti, budou tato zařízení opravena 

nebo uvedena do původního stavu na náklady investora stavby 
• po dokončení stavby předá stavebník projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného 

provedení stavby v digitální podobě MOVO a.s. 
• trasu inženýrských sítí a jejich přípojek požadujeme vést kolmo směrem k zařízení v naší správě při 

křížení - v nevyhnutelném případě provést šikmé křížení přípojek v minimálním úhlu 60° a více 
Souhlasíme s navrženou dokumentací.  Veškeré změny proti dokumentaci musí být řešeny 
s pověřenými pracovníky MOVO a.s. 

T-Mobile Czech Republic a. s. 

vyjádření zn.: E15573/18 ze dne 23. 4. 2018 

V dotčeném území stavby se nachází kabelové trasa elektro přípojky k základnové stanici (ZS ) 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (TMCZ). 
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v jejím ochranném pásmu požadujeme splněni 

následujících podmínek: 
• Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka TMCZ 
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení 

elektropřípojky a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí: 
• písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
• před zahájením zemních prací vytyčení trasy elektropřípojky, 
• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového vedení 

(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci, 
• upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích vtěchto místech největší opatrností a nepoužívali zde 

nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení 

(zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), 
• řádné zabezpečení odkrytého podzemního kab. vedení (zařízení) proti poškození, odcizeni 
• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 

pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací 
• nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke 

kabelům (včetně, např. trvalých parkovišť' apod.) 
• bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou, 
• při kříženi, příp. soubězích podzemních kab. vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „ Prostorové 

uspořádání sítí technického vybaveni'", 
• ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o 

povoleni užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 

127/2005 Sb., O elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných 

prováděcích vyhlášek. 
S realizací akce souhlasíme za podmínky dodržení níže uvedených pravidel: 
1. Zásah do konstrukcí ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS atp. : 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 12 

 
- minimálně 1 měsíc před realizací oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu: i. 

mateikova@t-mobile. cz 
2. Výpadek napájení 
-  14 dnů před plánovaným výpadkem napájení ZS nahlaste na e-mailovou adresu: ez@t-mobile.cz 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih 

vyjádření zn.: SSOK-JH 10186/2018 ze dne 25. 5. 2018 

SSOK. SÚ Jih souhlasí s předloženou projektovou dokumentací a zvláštním užíváním pozemní 

komunikace za těchto podmínek; 
- křížení silnice 111/3674 bude protlakem kolmo k ose silnice 11/3674 
- montážní jámy pro protlak budou umístěny min. 1 m od vnější hrany silniční obruby, rigolu, 

příkopy, náspu atd. 

- před výkopem montážních jam pro protlak a rýhy pro podélné uložení bude přizván zástupce 
SSOK, SŮ Jih k odsouhlasení jejich umístnění (o výkopu montážních jam a rýhy pro podélné 
uložení bude zástupce SSOK, SU Jih informován min. 10 pracovních dnů předem) 

- kabely VN a optiky, včetně chrániček, musí mít min. krytí 1,20 m pod niveletou vozovky nebo 
  0,8m pode dnem silničních příkop 

- přesah chráničky bude proveden min. 1 m za vnější hranu silniční obruby, příkopy, náspu, atd. 

- po provedení protlaku a před záhozem montážních jam bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih 
k odsouhlasení hloubky uložení pod vozovkou silnice Ml/3674 (zástupce SSOK, SŮ Jih bude 
informován mi. 5 pracovních dnů předem) 

- podélné umístnění zemního kabelu VN a optického kabelu v souběhu se silnicí HI/3674 bude 
min. 9,2 m od vnější hrany silniční obruby 

- stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do vozovky a konstrukčních vrstev silnice 
III/3674 

- v případě znečišťování vozovky silnice III/3674 během výstavby, bude znečištění průběžně 
odstraňováno 

- výkopek a stavební materiál nebude ukládán na těleso silnice HI/3674 

- při provádění prací nebude omezován provoz na silnici HI/3674, tj. stavební technika nebude 
stát na silnici HI/3674 

- započetí stavebních prací bude informován zástupce SSOK, SÚ Jih a to min. 10 pracovních 
dní předem 

- stavební práce, které se dotknou tělesa silnice HI/3674 nebudou prováděny v zimním období 
- o vydání povolení na zvláštní užívání silnice HI/3674 požádat Magistrát města Prostějova - 

odbor dopravy (silniční správní úřad) 

Povodí Moravy, s.p. 

vyjádření zn.: PM 3620/2018/5203Maj ze dne 31. 5. 2018 

Upozornění: 
• Čechovický náhon je ve správě Statutárního města Prostějov. 
•  Toto   stanovisko   nijak   nezahrnuje/neodsouhlasuje   stavby   plánovaných   rozvoden   VN   

Kralická   a Kojetínská. 
• Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a ani 

ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 
• Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

maximální preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 
• Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

Úřad městyse Kralice na Hané 

vyjádření čj.: 502/2018 ze dne 11. 7. 2018 

Úřad městyse Kralice na Hané souhlasí s projektovou dokumentací stavby: "Prostějov. VN749 

kabelový propoj vstupních rozvoden průmyslové zón) Kralická Kojetínská" dle žádosti ze dne 29. 6. 

2018 a uvedené zprávy. Žádáme výkop na pozemcích v majetku městyse Kralice na Hané uvést do 

původního stavu.  

Sprintel s. r. o. 

vyjádření č.j.: SPR1215/2017PK                                                                            ze dne 11. 5. 2018 

mailto:ez@t-mobile.cz


Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 13 

 
1. Poloha stávající i plánované sítě Sprintel s.r.o. bude zakreslena do dokumentace ještě před 

vydáním povolení příslušným stavebním úřadem. 

2. Nejméně 14 dnů před započetím prací bude vyrozuměn pracovník Sprintel s.r.o. 

3. Bude provedeno vytýčení vedení Sprintel s.r.o. 

4. V blízkosti vedení Sprintel s.r.o. budou prováděny práce ručně, obnažení vedení bude 

zajištěno proti poškození. 

5. Před záhozem bude přizván pracovník Sprintel s.r.o. ke kontrole stavu vedení a způsobu 

uložení. 

 
Za splnění výše uvedených podmínek vlastníků a správců stavbou dotčených inženýrských sítí 

odpovídá žadatel, případně jeho právní nástupce. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

Odůvodnění: 

Dne 22. 11. 2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil dne 4. 12. 2018 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 

mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 

stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Stavební úřad dále v oznámení sdělil, že ke dni 4. 1. 2019 bude 

mít nashromážděny veškeré podklady, které jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve 

shora uvedené věci a že účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí 

ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se se shromážděnými 

podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohli účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u 

Magistrátu města Prostějova, odbor stavební úřad, ve lhůtě nejpozději do 7 kalendářních dnů, počínající 

běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 

rozhodnuto. 

Stavební úřad posoudil podanou žádost o územní rozhodnutí, zjistil, že splňuje obecné požadavky dle ust. 

§ 37 správního řádu, z žádosti je patrné o co stavebník žádá, čeho se domáhá a jasně v ní označil 

účastníky řízení. Ve smyslu § 86 stavebního zákona stavebník k žádosti přiložil: 

- doklad prokazující jeho právo provést stavbu založené smlouvou 

- závazná stanoviska dotčených orgánů,  

- souhlasná stanoviska a vyjádření vlastníků a správců technické infrastruktury 

-    projektovou dokumentaci ve dvojím vyhotovení 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí 

Stanoviska těchto spolupůsobících orgánů v územním řízení byla kladná, a proto stavební úřad vyhodnotil 

stavbu jako vyhovující všem obecně závazným veřejnoprávním předpisům. 

Stavební úřad požadavky na stavbu, dané platnými právními předpisy, posuzoval v součinnosti 

s dotčenými orgány, které chrání své zájmy podle zvláštních předpisů (Magistrátem města Prostějova, 

odborem životního prostředí; Magistrátem města Prostějova, odborem dopravy). Stanoviska těchto 

spolupůsobících orgánů v územním řízení byla kladná, a proto stavební úřad vyhodnotil stavbu jako 

vyhovující všem obecně závazným veřejnoprávním předpisům. Stavební úřad si je vědom, že i přesto, že 

jsou splněny všechny právní předpisy a umístěním stavby nebude nad přípustnou míru obtěžováno okolí, 

může dojít ze strany účastníků řízení k vnímání předmětné stavby jako zdroje určitého obtěžování nad 

míru stávající či obvyklou. 

Vzhledem k charakteru záměru, nebylo nutné dokládat smlouvy s příslušnými vlastníky technické 

infrastruktury, postačí jejich vyjádření.  

Dle § 86 stavebního zákona stavební úřad zjišťoval, zda podání obsahuje všechny zákonné náležitosti a 

došel k závěru, že ano. Ustanovení § 86 odst. 2, písm. a) stavebního zákona se k žádosti dokládá souhlas 

dle § 184a stavebního zákona a podle § 184a odst. 3 není třeba takový souhlas dokládat, je-li pro získání 

potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 14 

 
vyvlastnění zákonem. Vyvlastnění potom upravuje ustanovení § 170 stavební zákona, které říká, že práva 

k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle 

tohoto zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a 

jde-li o 

a) veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné  

k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel, 

b) veřejně prospěšné opatření, a to snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními 

katastrofami, zvyšování retenčních schopností území, založení prvků územního systému ekologické 

stability a ochranu archeologického dědictví, 

c) stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, 

d) asanaci (ozdravění) území. 

Podle § 2 odst. 2, písm. a) energetického zákona č. 458/2000Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) v platném znění 

se distribuce elektřiny uskutečňuje ve veřejném zájmu. Veřejný zájem je zde dán přímo ze zákona. 

Projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována oprávněnou osobou podle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb, o technických požadavcích na 

stavby. 

Stavební úřad dále posuzoval, zda je umístění stavby v souladu s platnou vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území, podle které se vymezují plochy a pozemky a stanovují 

podmínky pro jejich využití a umisťovaní staveb na nich. Stavební úřad konstatuje, že předložená 

dokumentace pro vydání rozhodnutí splňuje požadavky na umístění staveb a záměr je tedy možné takto 

umístit. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Dle platného územního 

plánu města Prostějova a obce Kralice na Hané se stavba nachází v plochách smíšených výrobních (VS), 

veřejných prostranství (PV), výroby a skladování (VX), vodních a vodohospodářských (W) a dopravní 

infrastruktury (DS). Ve všech těchto plochách je přípustné umísťovat pozemky, stavby a zařízení 

související technické infrastruktury, přičemž tyto neznemožní plnohodnotné hlavní využití dané plochy. 

Stavba zemního kabelového vedení NN nenaruší celkovou koncepci uspořádání technické infrastruktury a 

je v souladu s územními plány.  

Na základě uvedených skutečností došel stavební úřad k závěru, že výše uvedenou stavbu na 

předmětných pozemcích lze povolit. 

Stavební zákon mj. svěřuje pravomoc rozhodovat o umísťování staveb stavebním úřadům. V ustanovení § 

4 odst. 2 však stavební zákon stanoví, že stavební úřad může předmětné územní rozhodnutí vydat jen ve 

vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Stavební 

úřad si je při posuzování předmětné žádosti vědom i těch skutečností, že žádosti na vydání územního 

rozhodnutí nemusí být vyhověno přesto, že se záměrem vysloví všechny dotčené orgány souhlas. Územní 

rozhodnutí totiž není pouhým souhrnem podmínek daných dotčenými orgány. Stavební úřad při 

zkoumání žádosti ze závazných stanovisek dotčených orgánů vychází a hodnotí je ve správním řízení jako 

důkazy. A jelikož sám také hájí veřejný zájem, s ohledem na ustanovení § 90 stavebního zákona zkoumá, 

zda je záměr žadatele v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 

v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních 

právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, popřípadě s výsledkem 

řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Stavební úřad má 

k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých mohl vydat 

předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze strany 

některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale ani z pohledu svého 

posuzování, pro které by předmětnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 

Stavební úřad si je vědom, že problematika umísťování veřejně prospěšných staveb a s tím spojené 

uplatňování vlastnických práv je oblastí velmi citlivou. Dochází zde totiž ke střetu různých zájmů, které 

se právo (za absence účinné úpravy jiných normativních systémů) snaží tu méně, tu více úspěšně vyřešit. 

V prvé řadě se jedná o zájem stavebníka opírající se zpravidla o jeho právo vyplývající ze zákona a o 

legitimní očekávání, že za splnění zákonem stanovených podmínek obdrží příslušné územní rozhodnutí 

o umístění předmětné stavby. Dále je zde zájem vlastníka nemovitosti o to, aby umístěním předmětné 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 15 

 
stavby nenarušilo jeho vlastnické právo. Konečně je zde zájem státu na tom, aby při umístění předmětné 

stavby a její následné realizaci byly respektovány požadavky bezpečnosti, hygieny, ochrany životního 

prostředí a dalších statků apod. 

Podle ustanovení § 2 odst. 2 správního řádu je stavební úřad povinen uplatňovat svou pravomoc pouze k 

těm účelům, k nimž mu byla zákonem nebo na základě zákona svěřena, a v rozsahu, v jakém mu byla 

svěřena. Po předložení žádosti podle ust. § 90 stavebního zákona posuzuje stavební úřad, zda je záměr 

žadatele v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s 

požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 

využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních 

právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s 

výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Stavební úřad 

rozhoduje o podaném návrhu a nemůže ho měnit. 

Důvodem pro zamítnutí žádosti o vydání územního rozhodnutí je tedy skutečnost, že se v územním řízení 

prokáže, že záměr je v rozporu s veřejným zájmem nebo zasahuje do subjektivních práv účastníků řízení 

nad přípustnou míru. Důvodem pro neschválení záměru tedy není jakýkoliv zásah do práv účastníků 

řízení, nýbrž pouze zásah, který přesahuje přiměřenou míru. V daném případě orgán veřejné moci v 

obsahu právních předpisů upravujících územní řízení oporu pro takové omezení nenašel, neboť zásah do 

práv účastníků řízení, který umístění stavby způsobí, neshledal zásahem, který by přesahoval přiměřenou 

míru, ani nebylo prokázáno, že záměr je v rozporu s veřejným zájmem. 

Stavební úřad při svém rozhodování postupoval tak, aby byl úkon správního orgánu úkonem v souladu 

s požadavky obsaženými v ustanovení § 2 správního řádu, tedy se zásadou legality, zásadou zákazu 

zneužití pravomoci a správní úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré víry atd. Rozsah a způsob 

zjišťování podkladů pro rozhodování určoval v souladu s ustanovením § 50 správního řádu. Rozhodnutí 

stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci. 

Stanoviska sdělili: 

Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 

závazné stanovisko čj.:  PVMU 72744/2018 40, SpZn.: OŽP 1573/2018/324                  ze dne 21. 5. 2018 

rozhodnutí čj.: PVMU 95361/2018  40, Zn.: OŽP/1936/2018                   ze dne 11. 7. 2018 

Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 

vyjádření čj.:  PVMU 66105/2018 41, SpZn.: OD 765/2018                                               ze dne 3. 5. 2018 

rozhodnutí čj.: PVMU 131267/2018  41, Zn.: OD/1700/2018                   ze dne 8. 10. 2018 

Magistrát města Prostějova – odbor správy a údržby majetku města 

vyjádření čj.: PVMU 148933/2018 50, SpZn.: OSUMM 32/2018 ze dne 13. 11. 2018 

Policie České republiky - územní odbor Prostějov, dopravní inspektorát Prostějov 

vyjádření zn.: KRPM-53736-2/ČJ-2018-141206 ze dne 7. 5. 2018 

E. ON Servisní, s.r.o. 

vyjádření zn.: D8610-16247334 ze dne 24. 4. 2018 

Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 

vyjádření č.j.: 595191/18 ze dne 23. 4. 2018 

GridServices, s.r.o.,  

stanovisko zn.:5001711014                        ze dne 10. 5. 2018 

Moravská vodárenská, a. s. 

vyjádření zn.: PRO/B/184-5275/18/Vych                            ze dne 23. 4. 2018 

T-Mobile Czech Republic a. s. 

vyjádření zn.: E15573/18 ze dne 23. 4. 2018 

Vodafone Czech Republic a. s. 

vyjádření čj.: 180403-154575957      ze dne 14. 5. 2018 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih 

vyjádření zn.: SSOK-JH 10186/2018 ze dne 25. 5. 2018 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 16 

 
Povodí Moravy, s.p. 

vyjádření zn.: PM 3620/2018/5203Maj ze dne 31. 5. 2018 

Úřad městyse Kralice na Hané 

vyjádření čj.: 502/2018 ze dne 11. 7. 2018 

Sprintel s. r. o. 

vyjádření č.j.: SPR1215/2017PK                                                                            ze dne 11. 5. 2018 

SITEL, spol. s. r. o.  

vyjádření zn.:  1111802012 ze dne 23. 4. 2018 

Telia Carrier, spol. s. r. o.  

vyjádření zn.:  1311801121 ze dne 23. 4. 2018 

Optiline, a.s.  

vyjádření zn.:  1411800926  ze dne 23. 4. 2018 

Infos Leas, spol. s r. o. 

vyjádření   ze dne 23. 4. 2018 

itself s. r. o.  

vyjádření č.j.: 18/0001860 ze dne 17. 5. 2018 

Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů  

závazné stanovisko Sp.zn.: 82865/2018-1150-OÚZ-BR   ze dne 14. 5. 2018 

Domovní správa Prostějov, s. r. o.  

Vyjádření       ze dne 27. 4. 2018 

SV servisní, s. r. o.  

Vyjádření       ze dne 26. 4. 2018 

InfoTel, spol. s.r.o. 

vyjádření zn.: E007106/18     ze dne 23. 4. 2018 

Dial Telecom, a. s. 

vyjádření zn.: CR583435      ze dne 23. 4. 2018  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Okruh účastníků řízení stanovil stavební úřad před zahájením řízení. Stavební úřad posoudil vliv stavby 

na okolí a okolní pozemky s ohledem na oprávněné zájmy vlastníků sousedních pozemků. Stavební úřad 

dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto územního řízení (mimo ty, se kterými bylo v tomto územním 

řízení takto jednáno), nejsou další vlastníci či uživatelé dalších možných okolních pozemků a staveb 

v sousedství. Navrhovaná a tímto rozhodnutím umístěná stavba, svým charakterem, polohou a umístěním 

na pozemku, svojí vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby se jich nedotkne.  

Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž 

území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního 

řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není – li 

sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; dále jsou to osoby, 

jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbách na 

nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní 

předpis. 

Na základě výše uvedeného stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky územního řízení jsou: 

Dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

E. ON Distribuce, a.s., zastoupena společností  ENERGY PROJECT, s.r.o., 

Dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 

Statutární město Prostějov 

zastoupené Magistrátem města Prostějova - odborem územního plánování a památkové péče, odd. 

územního plánování 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 17 

 
Dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města, Vodovody a kanalizace Prostějov, 

a.s., Úřad městyse Kralice na Hané, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, SSOK, 

p.o. Středisko údržby Jih, GasNet, s.r.o., zastupuje společnost GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.,Sprintel s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., E. ON Servisní, s.r.o., MORAVSKÁ 

VODÁRENSKÁ, a.s., Povodí Moravy, s.p., 

Dle §85 odst 2, písm. b) stavebního zákona 

Vlastníci pozemků parc. č. 7357/18, 7357/9,7357/10 v katastrálním území katastrální území Prostějov. 

Vlastníci pozemků parc. č. 309/48, 309/46, 309/37, 310/26, 310/37, 338/2, 341/1, 341/2, 341/3, 342/2, 

343/2, 344/3, 1031/1, 1031/2, 310/17, 310/20 v katastrálním území katastrální území Kralice na Hané 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 

mu bylo rozhodnutí oznámeno.  Odvolání se podává u stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova. O 

odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje.  

Odvolání musí mít dle § 82 odst. 2 správního řádu jednak obecné náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 

správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 

napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se 

domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.    

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bronislav Šmíd  

referent stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

  

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen dne 22. 11. 2018. 



Č.j. PVMU      1259/2019  61 str. 18 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

E. ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu                                                                                                  

kterou zastupuje společnost 

ENERGY PROJECT, s.r.o., IDDS: 2v63865 

 

Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

Statutární město Prostějov 

zastoupené Magistrátem města Prostějova - odborem územního plánování a památkové péče, odd. 

územního plánování 

 

Účastníci řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IDDS: 8jngx3s 

Úřad městyse Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, SSOK, p.o. Středisko údržby Jih, IDDS: 

ur4k8nn 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

zastupuje společnost 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Sprintel s.r.o., IDDS: ja42cmw 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

E.ON Servisní, s.r.o., IDDS: fdbdvmf 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

  

Dotčené orgány státní správy  (doručuje jednotlivě) 

Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 

Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, 

dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

 

 Seznam pozemků a staveb, jejichž vlastníci jsou účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona: (doručuje veřejnou vyhláškou) 

Vlastníci pozemků parc. č. 7357/18, 7357/9,7357/10 v katastrálním území katastrální území Prostějov. 

Vlastníci pozemků parc. č. 309/48, 309/46, 309/37, 310/26, 310/37, 338/2, 341/1, 341/2, 341/3, 342/2, 

343/2, 344/3, 1031/1, 1031/2, 310/17, 310/20 v katastrálním území katastrální území Kralice na Hané 

 

Ostatní: 

Magistrát města Prostějova - vývěska 

Úřad městyse Kralice na Hané - vývěska 

  

R/SÚ 

A/A 

Pro Městys Kralice na Hané a Magistrát města Prostějova: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách. Po sejmutí z úřední desky 

zašlete 1 vyhotovení tohoto oznámení zpět na stavební úřad.  

 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………   Sejmuto dne:………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2019-01-15T09:20:01+0100
	Bronislav Šmíd
	technik




